

True Disciple

உண்மை சீஷன் 

September - October 2018 செப்டம்பர் - அக்டோபர்

A Bi-Monthly News Bulletin of City Revival AG Church

வெற்றி
வாழ்வு

V

ictorious

Life



வெற்றியுள்ள கிறிஸ்தவ வாழ்வு

பாஸ்டர். ஜெரி டேனியல்

கிறிஸ்துவுக்குள் எப்பொழுதும் எங்களை வெற்றி சிறக்கப்பண்ணுகிற தேவனுக்கு எந்தோத்திரம்.
நம்முடைய கர்த்தராகிய இயேசுகிறிஸ்துவனாலே நமக்கு ஜெயம் கொடுக்கிற தேவனுக்கு எந்தோத்திரம்.

2 கொரி. 2:14; 1 கொரி. 15:57.

நம்முடைய தேவன் வெற்றி வாழ்வை நமக்கு வாக்குப் பண்ணியிருக்கிறார். நாம் உலகில் பிறந்ததோ, கிறிஸ்துவுக்குள் மறுபடியும் பிறந்ததோ தோல்விக்காக அல்ல. நாம் ஒவ்வொருவரும் சமாதானமுள்ள (ஏசா. 30:15), பரிபூரணமுள்ள (யோவான் 10:10), மகிழ்ச்சியுள்ள (யோவான் 15:11), விடுதலையுள்ள (ரோமர் 6:7) மற்றும் வெற்றியுள்ள (2 கொரி 2:14) வாழ்க்கை வாழவேண்டும் என்று தேவன் விரும்புகிறார். இப்படிப்பட்ட வெற்றியுள்ள வாழ்க்கையை கிறிஸ்து இயேசுவின் மூலம் நாம் பெற்றுக்கொள்ளுகிறோம். தேவன் தரும் வெற்றியுள்ள வாழ்க்கை பாவத்தின் மீதும், சுயத்தின் மீதும், சாத்தானின் மீதும் ஜெயம் பெற்று வாழும் வாழ்க்கையாகும். இந்த வெற்றியை தேவன் நமக்கு பரிசாக கொடுத்திருந்தாலும், நாம் வாழ்க்கைப் பயணத்தில் தொடர்ந்து உலகம், மாமிசம், பிசாசு ஆகிய எதிரிகளை வென்று வெற்றியோடு வாழ்வதற்கு கீழ்க்கண்ட காரியங்களை செய்ய வேண்டுமென்று வேதம் போதிக்கிறது.

1. ஜெபத்தின் மூலம் வெற்றி

ஜெபம், ஆவிக்குரிய யுத்தத்தில் வெற்றி பெறுவதற்கு வல்லமையான ஆயுதமாயிருக்கிறது. நாம் ஜெபிக்கும்போது நாம் கர்த்தரைச் சார்ந்து இருக்கிறோம் என்பதையும், அவரையல்லாமல் நாம் ஒன்றும் செய்ய முடியாது என்பதையும் வெளிப்படுத்துகிறோம். தன் பெலத்தினால் ஒருவனும் மேற்கொள்வது இல்லை என்று வேதம் கூறுகிறது (1 சாமு. 2:9). ஜெயம் கர்த்தரால் வருகிறது (நீதி. 21:31, 1 நாளா. 29:11, சங். 75:6). தேவனை ஊக்கமாகத் தேடி அவருடைய கரத்தில் நம்முடைய காரியங்களை முழுவதும் அர்ப்பணிக்கும்போது, அவர் நமக்காக அற்புதங்களைச் செய்து, வெற்றியைத் தருகிறார். ராஜாவாகிய ஆசா மற்றும் யோசபாத் ஆகிய இருவரும், இதை நன்கு அறிந்தவர்களாய் தேவனை ஜெபத்தில் தேடி யுத்தத்தில் பெரிய வெற்றிகளைப் பெற்றார்கள்.

அப்போஸ்தலர் நடபடிகள் புஸ்தகத்தை வாசிக்கும்போது, அதின் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் வெற்றியின் முழக்கத்தைக் கேட்க முடியும். ஆதி கிறிஸ்தவர்கள் எப்படி ஜெபிக்கவேண்டுமென்று அறிந்தவர்களாய் தங்கள் வாழ்க்கையை ஜெபத்திற்கு முற்றிலும் அர்ப்பணித்திருந்தனர். தேவன் அவர்களுக்கு தொடர்ந்து வெற்றிகளைத் தந்தார். இன்று அநேகர் உலகம், மாமிசம், பிசாசு ஆகியவைகளுக்கு எதிரான யுத்தத்தில் ஜெபிக்க முடியாமல் தோல்வியடைகின்றனர். அந்த தோல்விக்கான பிரதான மற்றும் அடிப்படையான காரணம் ஜெபமின்மையும், ஜெபக்குறைவுமாகும். ஜெபமே ஜெயத்தைக் கொண்டு வரும். சரீரத்தில் பெலவீனமானவனான கிறிஸ்தவனும் முழங்கால் படியிடும்போது பிசாசு நடுங்குகிறான். நீங்கள் சோதனைக்குட்படாதபடி விழித்திருந்து ஜெபம் பண்ணுங்கள் என்று இயேசு கூறினார் (மாற்கு 14:38). எந்த சமயத்திலும் சகலவிதமான வேண்டுகோளும் விண்ணப்பத்தோடும் ஆவியிலே ஜெபம் பண்ணி... விழித்துக் கொண்டிருங்கள் என்று வேதம் அறிவுறுத்துகிறது (ஏபே. 6:18).

2. வேதவசனத்தின் மூலம் வெற்றி

அப்போஸ்தலனாகிய யோவான், “வாலிபரே! நீங்கள் பலவாண்களாயிருக்கிறதினாலும், தேவவசனம் உங்களில் நிலைத்திருக்கிறதினாலும், நீங்கள் பொல்லாங்களை ஜெயித்ததினாலும் உங்களுக்கு எழுதுகிறேன்” என்று கூறுகிறார். பாவத்தையும், சாத்தானையும் ஜெயிக்க வசனம் என்னும் வல்லமையான ஆயுதத்தை தேவன் நம்முடைய கரங்களில் கொடுத்திருக்கிறார். தேவனுடைய வார்த்தை சாத்தானைத் தாக்கும் பட்டயமாக இருக்கிறது (எபோ. 6:17). நாம் வேத வார்த்தையைப் படித்து, தியானித்து, அவைகளால் நம்முடைய இருதயத்தை நிரப்ப வேண்டும். வேதம் நம்முடைய கரங்களிலோ, தலையின் கீழின் இருப்பதினாலோ சாத்தான் பயப்படமாட்டான். தேவனுடைய வார்த்தை நம்முடைய இருதயத்தில் இருக்க வேண்டும் (உபா. 6:6, 11:18, சங்.37:31, 40:8). இயேசு சாத்தானை வசனத்தின் மூலம் ஜெயித்தார். “எழுதியிருக்கிறதே” என்று வேத வசனத்தைக் கூறி பிசாசின் சோதனைகளை மேற்கொண்டார் (மத். 4:4, 7, 10). நம்முடைய இருதயத்தில் வசனம் இருக்குமென்றால் நாம் பாவத்தை மேற்கொள்ள முடியும் (சங். 119:11). வெற்றி வாழ்வ வாழ்வதற்கு நியாயப்பிரமான புஸ்தகத்தை தியானித்து அதைக் கைக்கொள்ள வேண்டுமென்று கர்த்தர் யோசவாவுக்கு அறிவுரை கூறினார் (யோசவா 1:8). நீங்களும் வேதவசனத்தை வாசித்து, மனனம் செய்து அதற்கு கீழ்ப்படிந்தும் வாழ்ந்தால், கிறிஸ்தவ வாழ்க்கையில் தொடர்ந்து வெற்றியோடு வாழ முடியும்.

3. துதியின் மூலம் வெற்றி

துதி நம்முடைய வாழ்வில் வெற்றியைக் கொண்டுவருகிறது. தேவன் துதியின் மத்தியில் வாசம் பண்ணுகிறார் (சங். 22:3). துதிக்கிறவர்கள் அற்புதத்தைக் காணாமல் இருக்க முடியாது. கர்த்தரை எக்காலத்திலும் துதிக்கிறவர்கள் தங்கள் வாழ்க்கையில் அசாதாரண வெற்றிகளைக் காண்பார்கள். இந்த ரகசியத்தை அறிந்த யோசபாத் ராஜா, தனக்கு விரோதமாக வந்த மூன்று பலத்த சேனைகளைத் துதியின் மூலம் மேற்கொண்டார். கர்த்தரைத் துதியுங்கள். அவர்கிருபை என்றுமுள்ளதென்று கர்த்தரைப் பாட, பாடகரை நிறுத்தினான். அவர்கள் பாடி துதி செய்ய தொடங்கினபோது எதிரிகளை ஒருவருக்கு விரோதமாக ஒருவரை கர்த்தர் எழும்பப்பண்ணினதினால் அவர்கள் வெட்டுண்டு விழுந்தார்கள் (2 நாளா. 20:21, 22). நாம் துதிக்கும்போது இப்படியாக கர்த்தர் நமக்காக யுத்தம் பண்ணுகிறார். சத்துருவின் திட்டங்களையும், செயல்களையும், முறியடித்து வெற்றிபெறச் செய்கிறார். நாம் கர்த்தரைத் துதிக்கும்போது சோர்வுகளையும், துயரங்களையும் மேற்கொள்ள முடியும் என்று வேதம் கூறுகிறது (ஏசாயா 61:3).

4. பரிசுத்த ஆவியின் மூலம் வெற்றி

வெள்ளம்போல் சத்துரு வரும்போது கர்த்தருடைய ஆவியானவர் அவனுக்கு விரோதமாகக் கொடியேற்றுவார் என்று வேதம் கூறுகிறது (ஏசா. 59:19). ஆவிக்குரிய யுத்தங்களை மாம்சீக போராயுதங்களைக் கொண்டு வெற்றிபெற முடியாது (2 கொரி. 10:4). பரிசுத்த ஆவியின் பெலனைச் சார்ந்து வாழும் போது மட்டுமே சத்துருவின் தந்திரங்களை முறியடிக்க முடியும். தேவன் நமக்கு பரிசுத்த ஆவியின் மூலம் உன்னதத்தின் பெலனைத் தருகிறார் (லூக். 24:49) மற்றும் அனைத்து விதமான கட்டுகளிலிருந்தும் விடுதலையைத் தருகிறார் (லூக். 4:18, 2 கொரி. 3:17).

மாம்சத்தின் கிரியைகளான விபச்சாரம், வேசித்தனம், அசுத்தம், கோபங்கள், சண்டைகள், பிரிவினைகள், பொறாமைகள், கொலைகள், வெறிகள், களியாட்டுகள் ஆகியவைகளை மேற்கொண்டு ஆவியின் கனிகளான அன்பு, சந்தோஷம், சமாதானம், நீடிய பொறுமை, தயவு, நற்குணம், விசுவாசம், சாந்தம், இச்சையடக்கம் ஆகிய இவைகளை வெளிப்படுத்துவதற்கு பரிசுத்த ஆவியானவர் நமக்கு உதவி செய்கிறார் (கலா. 5:18-25). ஆவியானவர் மூலம் நாம் முற்றிலும் ஜெயங்கொள்ளுகிறவர்களாக மாறுகிறோம் (ரோமர் 8:37).

5. விசுவாசத்தினால் வெற்றி

“தேவனால் பிறப்பதெல்லாம் உலகத்தை ஜெயிக்கும். நம்முடைய விசுவாசமே உலகத்தை ஜெயிக்கிற ஜெயம்” என்று வேதம் கூறுகிறது (1 யோவான் 5:4). கிறிஸ்துவுக்குள்ளான நம்முடைய விசுவாசத்தின் மூலம் தேவன் நமக்கு வெற்றியைத் தருகிறார். நம்முடைய விசுவாசம் கர்த்தரிலும், அவருடைய வார்த்தையிலும் இருக்கும்போது வாழ்க்கையில் எந்த தடைகளையும், சவால்களையும் மேற்கொள்ள முடியும். சிறுவனாகிய தாவிது பெரிய தேவன் மேல் அளவற்ற விசுவாசம் வைத்திருந்தபடியால் கோலியாததை எளிதாக ஜெயித்தான் (1சாமு. 17:45-47).

கர்த்தருடைய வாக்குத்தத்தத்தின் மேல் நாம் விசுவாசம் வைப்போமானால் அற்புதங்களையும், வெற்றிகளையும் பெற்றுக்கொண்டேயிருக்க முடியும். நமக்கு விரோதமாய் உருவாக்கப்படும் எந்த ஆயுதமும் வாய்க்காதே போகும். இது கர்த்தருடைய உழியக்காரரின் சுதந்தரம் என்று வேதம் கூறுகிறது (ஏசா. 54:17). வெற்றி நமது சுதந்தரமும், உரிமையுமாகும். நாம் கர்த்தரை சேவிக்கும்போது வெற்றியை தேவன் நமக்கு சுதந்தரமாகவும், பிறப்புரிமையாகவும் கொடுக்கிறார். நாம் சந்திக்கும் ஒவ்வொரு பிரச்சனை மற்றும் போராட்டத்திலும் இந்த வெற்றியை நாம் உரிமையாக்கிக்கொள்ள வேண்டும். பொல்லாங்குகள் எய்யும், அக்கினி அஸ்திரங்களையும் அவித்து போடத்தக்கதாய், எல்லாவற்றிற்கும் மேலாக விசுவாசம் என்னும் கேடகத்தைப் பிடித்துக் கொண்டவர்களாயும் நல்லுங்கள் என்று வேதம் கூறுகிறது (எபே. 6:16).

6. பரிசுத்தவாண்களின் ஐக்கியத்தின் மூலம் வெற்றி

வெற்றியுள்ள கிறிஸ்தவ வாழ்க்கைக்கு பரிசுத்தவாண்களின் ஐக்கியம் இன்றியமையாதது. தேவப்பிள்ளைகளின் ஐக்கியத்தை விட்டுப் பிரிந்து வாழ்வது மிகவும் ஆபத்தானது. இன்று அநேகர், “நானும், தேவனும் மட்டும்” என்ற கொள்கையுடன் வாழுகிறார்கள். அவர்கள் கொச்சிக்கிற சிங்கமாகிய பிசாசினால் எளிதாக விழுங்கப்படுகிறார்கள். மந்தையை விட்டுப் பிரிந்து தனித்துப் போகும் ஆடுகள், ஓநாயினால் எளிதாகப் பட்சிக்கப்படுகின்றன. தாய் கோழியின் பாதுகாப்பில் இருக்கும் மற்ற கோழி குஞ்சுகளை விட்டு தனித்துப் போகும் கோழிக்குஞ்சை கழுது எளிதாகப் பறித்துச் செல்கிறது. இந்த உதாரணங்கள் ஐக்கியத்தின் முக்கியத்துவத்தை நமக்குக் காட்டுகின்றன.

ஆம், தேவப்பிள்ளைகளின் ஜெபமும், ஆலோசனைகளும் நம் வெற்றிக்கு மிகவும் அவசியம் (நீதி. 24:6; 1 கொரி. 12:26). பரிசுத்தவாண்களின் ஐக்கியத்தில் உள்ள பலத்தையும், வெற்றியையும் குறித்து சாலமோன் இவ்வாறு எழுதுகிறார், “ஒண்டியாயிருப்பதிலும் இருவர் கூடியிருப்பது நலம்... ஒருவனையாதாமொருவன் மேற்கொள்ள வந்தால் இருவரும் அவனுக்கு எதிர்த்து நிற்கலாம் (பிரசங்கி 4:9, 12). தானியேலும் அவனுடைய நண்பர்களும் நல்ல நட்புடனும், ஐக்கியத்துடனும் இருந்தபடியால், தங்களுக்கு விரோதமான அந்நிய தேசத்தில் விக்கிரக ஆராதனைக்கு இடங்கொடாமல் தங்கள் விசுவாசத்தில் உறுதியாய் நின்றார்கள். மேலும் தானியேலின் காரியம் ஜெயமாக இருந்தது என்று வேதம் கூறுகிறது (தானி. 2:17,18; 3:16-18; 6:28). அல்லேலூயா!

கணக்கு கேட்கும் கார்த்தர்



இக்காலங்களில் பொறுப்புணர்ச்சி குறைந்து வருகிறது. கடமைக்காக செய்தலும் அல்லது நேரத்தை ஒட்டுவதும் பல பணிகளில் பார்க்கிறோம். ஆண்டவருக்கு நாம் திட்டமாக 3 காரியங்களில் கணக்கு ஒப்புவிக்க வேண்டும். “அவருக்கே நாம் கணக்கு ஒப்புவிக்க வேண்டும்” என்று எபிரெயர் 4:13 சொல்கிறது. ஏனென்றால் சகலமும் அவருக்கு முன்பாக நிர்வாணமாயும், வெளியரங்கமாயுமாய் இருக்கிறது. பரம எஜமானை நாம் ஒருக்காலும் ஏமாற்ற முடியாது. மத்தேயு 18:23-ல் “பரலோக இராஜஜியம் தன் ஊழியக்காரிடத்தில் கணக்குப் பார்க்க வேண்டுமென்றிருந்த ஒரு இராஜாவுக்கு ஒப்பாயிருக்கிறது” என்று வாசிக்கிறோம். ஆம், நம்முடைய ஆண்டவர் கணக்குப் பார்க்கும் ஆண்டவர். எவைகளை அவர் நம்மிடத்தில் ஒப்புவித்தாரோ, அவைகளுக்கு நாம் நிச்சயம் கணக்கு சொல்லியாக வேண்டும்.

1. தாலந்துக்கு கணக்கு

தாலந்து என்பது தேவன் நமக்கு கொடுக்கும் ஈவுகளாகும். ஒவ்வொருவருக்கும் அவருடைய ஈவுகளை அவரவர் தகுதிக் கேற்ப கொடுத்திருக்கிறார். ஆண்டவர் நமக்கு கொடுத்துள்ள ஒவ்வொரு தாலந்துக்கும் நாம் கணக்கு கொடுக்க வேண்டும் (மத். 25:20,22). அந்த தாலந்தை உபயோகப்படுத்துவதில் உத்தமத்தையும், உண்மையும் எதிர்பார்க்கிறார். தாலந்துகளில் வித்தியாசம் இருந்தாலும், அனைவருக்கும் தாலந்தை தேவன் கொடுக்கிறார். தாலந்தை பெற்ற நாம் எப்படி உபயோகப்படுத்துகிறோம் என்பது தான் முக்கியமானது. தாலந்துகளால் ஆசீர்வாதத்தைப் பெருக்குகிறோமா அல்லது தாலந்தை புதைக்கிறோமா என்ற கேள்வி கேட்டுக் கொள்வது நல்லது. சிலரது திறமைகள் வெளியில் வராமலேயே புதைந்து கிடக்கிறது. கொடுத்த தாலந்தை அப்படியே ஒன்றும் செய்யாமல் தேவனுக்கு திருப்பிக் கொடுப்போமானால் பிரயோஜனமற்ற ஊழியக்காரராக மாறிவிடுவோம். அது மாத் திரமல்ல புறம்பான இருளில் நாம் தள்ளப்படுவோம் என்றும் வாசிக்கிறோம். உங்களுக்கு தேவன் கொடுத்துள்ள தாலந்து என்ன என்பதை கண்டுபிடிங்கள். அந்த தாலந்தை ஆண்டவருக்காக உபயோகப்படுத்துங்கள்.

2. வார்த்தைகளுக்கு கணக்கு

ஒரு மனிதர் சராசரியாக ஒரு நாளில் பத்தாயிரம் வார்த்தைகள் பேசுகிறதாக கணக்கெடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. சிலர் அதற்கு மேலும் பேசக்கூடும். நம்முடைய “வீணான வார்த்தைகள் யாவையும் குறித்து நாம் நியாயத்தீர்ப்பு நாளிலே கணக்கு ஒப்புவிக்க வேண்டும்” என்று மத். 12:36-ல் வாசிக்கிறோம். “ஒருவன் நீதிமான் அல்லது குற்றவாளி என்று தீர்க்கப்படுவது அவன் வார்த்தைகளினாலே ஆகும்” என்று மத். 12:37 சொல்கிறது. நாம் மற்றவர்களுக்கு பிரயோஜனமற்ற அல்லது வீணான அல்லது அசிங்கமான வார்த்தைகளை பேசுவோமானால் அவைகள் ஒவ்வொன்றுக்கும் நாம் கணக்கு கொடுக்க வேண்டியவர்களாய் இருக்கிறோம். கொலோ. 3:8-ம் வசனத்தில் “வம்பு வார்த்தைகளை எல்லாம் விட்டுவிடுங்கள்” என்று வாசிக்கிறோம். 2 தீமோ. 2: 14ல் வாசிக்கிறபடி ஒன்றுக்கும் பிரயோஜனமில்லாமல் கேட்கிறவர்களை கவிழ்த்து போடும்படியான வார்த்தைகளை விட்டுவிட வேண்டும்.

நீதிமொழிகள் 10:19-ல் சொற்களின் மிகுதியினால் பாவம் இல்லாமல் போகாது என்று வாசிக்கிறோம். நீதிமொழிகள் 6:2-ல் “ஒருவன் அவன் வாய்மொழிகளால் சிக்குண்டான் என்றும் அவன் வாயின் வார்த்தைகளால் பிடிப்பட்டான்” என்று வாசிக்கிறோம். கடைசி நாட்களில் ஆண்டவரும் நம்முடைய வாயின் வார்த்தைகளை கொண்டு நம்மை நியாயந்தீர்ப்பார். நாம் பேசும் ஒவ்வொரு வார்த்தைக்கும் நாம் நிச்சயம் கணக்கு கொடுக்க வேண்டும். இனியாவது நாம் வாயின் வார்த்தைகளை நிதானித்து, பிரயோஜனம் உள்ளவைகளாக பக்திவிருத்திக்கு ஏதுவாக பேசக் கடவோம்.

3. உபதேசத்திற்கு கணக்கு

1 தீமோ. 1:11-ல் நமக்கு ஒப்புவிக்கப்பட்ட ஆரோக்கியமான உபதேசம் என்று பவுல் கூறுகிறார். இப்படி நமக்கு ஒப்புவிக்கப்பட்ட ஆரோக்கியமான உபதேசத்துக்கு நாம் கணக்கு சொல்ல வேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. 2 தீமோ 1:14-ல் நமக்கு ஒப்புவிக்கப்பட்டிருக்கிற நற்பொருளாகிய சுவிசேஷத்தை நமக்குள்ளே வாசம் பண்ணுகிற பரிசுத்த ஆவியினாலே காத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்று வாசிக்கிறோம். ஆக, தேவன் கொடுத்த சுவிசேஷ பணிக்கு நாம் பதில் கணக்கு கொடுக்க வேண்டும். “நான் சுவிசேஷத்தைப் பிரசங்கியாதிருந்தால் எனக்கு ஐயோ என்று 1 கொரி. 9:16ல் வாசிக்கிறோம். ஏனென்றால் சுவிசேஷத்தை சொல்லும் ஊழியம் நம் ஒவ்வொருவர் மேலும் விழுந்த கடமையாயிருக்கிறது. குறிப்பிட்ட ஒரு சாராருக்கு மாத்திரம் இயேசு கிறிஸ்துவானவர் சுவிசேஷத்தை சொல்லும் படியான கட்டளை கொடுக்கவில்லை. அவர் அனைவரையும் பார்த்து நீங்கள் புறப்பட்டு போய் சகல ஜாதிகளையும் சீஷராக்கி பிதா, குமாரன், பரிசுத்த ஆவியின் நாமத்திலே அவர்களுக்கு ஞானஸ்நானம் கொடுத்து, நான் உங்களுக்கு கட்டளையிட்ட, யாவையும் அவர்கள் கைக்கொள்ளும்படி அவர்களுக்கு உபதேசம் பண்ணுங்கள் என்று கூறியுள்ளார். பிலிப்புவைக் குறித்து வேதத்தில் பார்க்கும் போது, அவர் “இயேசுவைக் குறித்து பிரசங்கித்தார் என்று அப் 8:35-ல் வாசிக்கிறோம். அப்.14:6-ல் “சுற்றுப்புறங்களுக்கு ஓடிப்போய் அங்கே சுவிசேஷத்தைப் பிரசங்கம் பண்ணினார்கள்” என்று வாசிக்கிறோம். தேவனுடைய கிருபையின் சுவிசேஷத்தை பிரசங்கம் பண்ணும்படிக்கு நான் கர்த்தராகிய இயேசுவினிடத்தில் பெற்ற ஊழியத்தை நிறைவேற்றவுமே விரும்புகிறேன் என்று பவுல் சொல்கிறார் (அப். 20:24). ஆரோக்கியமான உபதேசமாகிய சுவிசேஷப் பணிக்காக நாம் கொடுப்பது, நேரம் செலவழிப்பது, உற்சாகப்படுத்துவது எவ்வளவு என்பதை ஆராய்ந்து பார்ப்பது நல்லது. இயேசு கிறிஸ்து இரட்சகர் என்று உலகம் அறிய வேண்டும் என்கிற பெரிதான கணக்கை தேவன் நம்மிடத்தில் கேட்பார்.

லூக்கா 16:2-ம் வசனத்தில் “உன் உக்கிராணக் கணக்கை ஒப்புவி” என்ற வார்த்தையை வாசிக்கிறோம். நம் ஆண்டவர் கொடுத்த தாலந்திற்கும், நம்முடைய நாவினால் எழுப்பப்படும் வார்த்தைகளுக்கும், கர்த்தர் ஒப்புக்கொடுத்திருக்கிற நற்காரியமாகிய சுவிசேஷப் பணிக்கும் உத்தரவாதமான, உண்மையான விசுவாசிகளாக தொடர்ந்து காணப்படுவோம். கர்த்தர் தாமே உங்களை ஆசீர்வதிப்பாராக.

நன்றி - நற்செய்தி நண்பன்



நம்மில் அநேகர் கிறிஸ்தவ பெற்றோர்களாய் நமது பொறுப்பில் தவறுவது, வேண்டுமென்றே அப்படி தவறிப் போக தெரிந்து கொள்வதால் அல்ல, அநேக அலுவல்களில் சிக்கிக் கொண்டு அக்கறையற்றவர்களாய் மாறிவிட்டதால் தான், நம்முடைய பிள்ளை வளர்ப்பில் ஏதோ தவறு இருக்கிறது என்று சுட்டிக்காட்டும் எச்சரிக்கைகளை நாம் காணத் தவறியதால் தான்.

கீழ்க்காணும் பதினெட்டு எச்சரிக்கை குறிப்புகளை திறந்த மனதோடு ஆராய்ந்து பாருங்கள்:

1. உங்கள் பிள்ளைக்கு நீங்கள் ஒருமுறைக்குமேல் சொல்ல வேண்டியிருக்கிறதா (அ) தூங்கச் செல்வதற்கு (ஆ) சபையில் அமைதியாயிருக்க (இ) அழகையை நிறத்த (ஈ) ஒரு வேலையை முடிக்க?
2. நீங்களோ அல்லது வேறொரு பெரியவரோ பேசும் போது உடனடியாகவும், மரியாதையுடனும் பதில் கூற உங்கள் பிள்ளை தவறுகிறதா?
3. எப்படியாகிலும் சில சமயங்களில் கீழ்ப்படியாமல் காரியம் சாதித்து விடலாம் என்று உங்கள் பிள்ளை நினைக்கிறதா?
4. “மன்னித்து விடுங்கள். நான் தவறு செய்து விட்டேன் ” என்று உங்கள் பிள்ளை சொல்ல நீங்கள் கற்பிக்க தவறி விட்டீர்களா?
5. தன்னுடைய வழியில் செல்ல அனுமதிக்கப்படாத போது பிடிவாதமான, விடாப்பிடியான மனோதையில் தனித்துச் செல்ல நீங்கள் விட்டீர்களா?
6. பிறரது உரிமைகளுக்கும், உடைமைகளுக்கும் மதிப்புக் கொடுக்கும் குணத்தை உங்கள் பிள்ளையில் உருவாக்க தவறி விட்டீர்களா?
7. என்ன செய்ய வேண்டும் என்று நீங்கள் கூறும் போது... உங்கள் பிள்ளை அதை எதிர்த்து வாதாட அனுமதிக்கிறீர்களா?
8. இயல்பாகவே உங்கள் குழந்தை எதற்கெடுத்தாலும் சினுங்கிக் கொண்டே, குறை கூறிக் கொண்டே இருக்கிறதா?
9. வீட்டில் இருப்பதைக் காட்டிலும் மற்ற எல்லா இடங்களிலும் இருப்பதை உங்கள் பிள்ளை அதிகம் விரும்புகிறதா?
10. நீங்கள் முக்கியமாக கருதுகிற காரியங்களைக் குறித்து உங்கள் பிள்ளை எள்ளி நகையாடுகிறதா?
11. உங்கள் பிள்ளை தன்னுடைய கனவுகளையும், திட்டங்களையும் உங்களிடம் எப்பொழுதாவது பகிர்ந்துகொள்கிறதா, அல்லது ஒருபோதும் அப்படி கலந்துரையாடுவது இல்லையா?
12. வாலிபப் பருவத்தில் உள்ள உங்கள் பிள்ளை உங்களது மதிப்பீடுகளுக்கு அக்கறையற்றவனாய் எல்லா தெரிவுகளையும் தானே செய்கிறானா?
13. உங்கள் பிள்ளைகள், வீட்டிற்கு செய்யும் உதவிகளிலும் வேலைகளிலும் ஏனோதானோ வென்று இருக்கிறார்களா?
14. உலகப் பிரகாரமாக வளர்க்கப்படும் பிள்ளைகள் வீட்டிற்கு வந்துவிடும் நேரத்தை காட்டிலும் உங்கள் பிள்ளைகள் தாமதமாக வர அனுமதிக்கிறீர்களா?
15. உங்கள் பிள்ளையின் வார்த்தையை நம்ப முடியவில்லையென்று உணருகிறீர்களா?
16. கிறிஸ்தவ ஐக்கியம் மற்றும் நடவடிக்கைகளைத் தவிர்த்து பிற கிறிஸ்தவரல்லாத நண்பர்கள் மற்றும் சபை சார்பற்ற நடவடிக்கைகளில் உங்கள் பிள்ளை நாட்டாங் கொள்கிறானா?
17. வீட்டிற்கு வெளியே எப்படி வேண்டுமானாலும் நடந்து கொள்ள உங்கள் பிள்ளை துணிவு கொள்ளும்போது, ஆசிரியர், போலிஸ் அதிகாரி, முதலாளி ஆகியோர் அவனை தண்டிக்கையில், அவர்கள்தான் உங்கள் பிள்ளையை தவறாக நடத்துகின்றனர் என எண்ணங்கொள்கிறீர்களா?
18. வேதம் கூறும் தகுதியான உடையலங்காரத்திற்கான வரையறைகளை மீறி ஆடைகளைத் தெரிவு செய்ய உங்கள் பிள்ளையை அனுமதிக்கிறீர்களா?

இக்கேள்விகளில் சிலவற்றுக்கு நீங்கள் “ஆம்” என்று பதிலளிக்க வேண்டியிருந்தால், காரியங்களைத் திருத்திக் கொள்ள தேவனிடம் மன்றாடுங்கள்.

நரகத்திலிருந்தும் சொர்க்கத்திலிருந்தும் குரல்கள்!



- ◆ நீங்கள் என் அண்டை வீட்டிலிருந்தீர்கள் ; நீங்கள் கோவிலுக்குப் போவதைப் பார்ப்பேன். நான் குழந்தையாயிருந்தேன்; என் பெற்றோர் கடவுள்களை வழிபட பல இடங்களுக்கு அழைத்துச் செல்வர். ஒரு கருப்பு புத்தகத்தை எடுத்துச் செல்வீர்கள்; அது பைபிள் என்று பின்பு அறிந்தேன். இப்போது நான் நரகத்தில் அலறிக் கொண்டிருக்கிறேன். நீங்களோ பரலோகத்தில் மகிழ்ந்திருக்கிறீர்கள். ஏன் எனக்கு நீங்கள் மோட்சம், நரகம் குறித்து அறிவிக்கவில்லை? பல்லாண்டுகள் அயலாராக வாழ்ந்தோமே. நேரம் கிடைக்கவில்லையா? நான் எங்கு போனால் என்ன என்று நினைத்து விட்டீர்களா? எனக்கு நீங்கள் அக்கறை காட்டாமல் போனது ஏனோ, ஐயோ ஏனோ?
- ◆ என் மளிகைக் கடைக்கு நீங்கள் எப்போதும் வருவீர்கள். நான் கனிவோடும் புன்முறுவலோடும் உங்களுக்கு உதவினேன். உங்கள் கடவுளைப் பற்றிச் சொன்னால் நான் எதிர்த்து விடுவேன் என்று என் முகம் காட்டியதோ? இல்லை மேடம், கடவுளைத் தேடி உணர் உணராகத் திரிந்தேன். ஒரு விபத்தில் உயிரிழந்து இந்தக் கொடூரமான இடத்திற்கு வந்து சேர்ந்தேன். பிசாசுகள் என்னைச் சித்ரவதைச் செய்கின்றன. உங்களைத்தான் நினைத்துக் கொண்டிருக்கிறேன். உங்கள் கடவுளைக் குறித்த துண்டுப்பிரதியையோ ஒரு புத்தகத்தையோ எனக்குக் கொடுத்திருப்பீர்களானால் நரகத்திற்குத் தப்பித்திருப்பேன். ஏன் மேடம் என்னிடம் இவ்வளவு கொடூரமாக நடந்து கொண்டீர்கள்?
- ◆ உங்களோடு கூட மூன்று மணி நேரம் ரயிலில் பயணித்தேன். நீங்கள் என் அருகில் அமர்ந்திருந்தீர்கள். உங்கள் வேதத்தை வாசித்தீர்கள். உங்கள் கடவுளைக் குறித்தும் பைபிளைக் குறித்தும் அறிய குறுகுறுப்பாயிருந்தது. என்னிடம் நன்றாகப் பேசினீர்கள். உங்கள் தின்பண்டங்களைக் கூடப் பகிர்ந்து கொண்டீர்கள். ஆனால் உங்கள் கடவுளைக் குறித்துப் பேசவேயில்லை. இப்போது உங்கள் கடவுள்தான் மெய்யான கடவுள் என்று அறிந்து கொண்டேன். ஏன் நீங்கள் மதத்தைக் குறித்துப் பேசவில்லை? இப்போது நரகத்தில் எரிந்து கொண்டிருக்கிறேன். ஏன், ஐயோ, ஏன்?
- ◆ டீச்சர், இரண்டு ஆண்டுகள் உங்களிடம் படித்தேன். பின்பு வேறு வகுப்பிற்குச் சென்றாலும் அவ்வப்போது உங்களைச் சந்தித்தேன். நான் பதினோராம் வகுப்பு படிக்கும்போது புற்றுநோய்க்குப் பலியானேன். ஏன் மேடம் என்னிடம் இத்தனை இரக்கமற்றவராய் நடந்து கொண்டீர்கள்? பாசமாய் எனக்குப் பாடங்களைக் கற்றுக் கொடுத்தீர்களே. ஆனால் வாழ்க்கையிலிலேயே மிக முக்கியமான சத்தியத்தைக் கண்டுபிடிக்க அது எனக்கு உதவவில்லையே. இப்போது புழுக்களுடன் புரளுகிறேன். நீங்கள் போகும் அழகிய இடத்தைக் கனாக் காண்கிறேன். உலகத்திலேயே மிகப்பெரிய உண்மையை மறைத்து ஏன் என்னை ஏமாற்றிவிட்டீர்கள் மேடம்? ஐயயோ, என் செய்வேன்?
- ◆ டாக்டரைப் பார்க்கக் காத்திருந்தபோது நீங்கள் என் அருகில் அமர்ந்திருந்தீர்கள். வாழ்க்கையில் நரக வேதனையை அனுபவித்துக் கொண்டிருந்த என்னை, தற்கொலை எண்ணம் ஆட்டிப் படைத்துக் கொண்டிருந்தது. இயேசுவைத் தெரியுமா என்று திடீரென்று கேட்டீர்கள். பிறகு இயேசுவை நம்பினால் சமாதானம் பெறலாம் என்றீர்கள். உங்கள் வீட்டிற்கு வந்த உங்களுடன் பேசலாமா என வினவினேன். மருத்துவரைப் பார்த்துவிட்டு வீடு திரும்ப நேரமாகும் என்றீர்கள். காத்திருக்கிறேன் என்றேன். என்னை உங்கள் வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்றீர்கள். அங்கே முழுந்தாழிட்டு இயேசுவை என் இரட்சராக ஏற்றுக் கொண்டேன். வேதம் ஒன்றைக் கொடுத்தீர்கள். இப்போது தகப்பனாகிய கடவுளோடும் அவரது மகனாகிய இயேசு கிறிஸ்துவோடும் மற்ற எல்லாத் தேவ பிள்ளைகளோடும் பரலோகில் இருக்கிறேன். உங்களைக் கடடி அணைத்து நன்றி சொல்லக் காத்திருக்கிறேன். என்னிடம் பேசு தைரியமாக உங்கள் வாயைத் திறவாதிருந்திருப்பீர்களானால்! இலவசமாய்க் கொடுப்பதற்கு பைபிளின் விலை அதிகமே எனக் கணக்குப் போட்டிருப்பீர்களானால்! இன்று நரகத்தில் துடித்துக் கொண்டிருப்பேன்.



1. கோபத்தின் உச்சியில் இருக்கும்போது. நீதி. 14 : 17
2. எல்லா உண்மைகளும் தெரியாதிருக்கும்போது. நீதி. 18 : 13
3. காரியுத்தை சரியாக ஆராய்ந்து பார்ப்பதற்கு முன். உபா. 17 : 6
4. உங்கள் வார்த்தைகள் பலவீனமான சகோதரனுக்கு இடறல் உண்டாக்குமானால். 1 கொரி. 8 : 11
5. கேட்க, கவனிக்க வேண்டிய வேளையாக இருக்கும்போது. நீதி. 13 : 1
6. பரிசுத்தமான காரியங்களை அற்பமாக எண்ணி பேச சோதிக்கப்படும்போது. பிரசங்கி 5 : 2
7. பாவத்தைக் குறித்து கேலியாக பேச சோதிக்கப்படும்போது. நீதி. 14 : 9
8. உங்கள் வார்த்தைகளைக் குறித்து பின்பு வெட்கப்பட வேண்டியதிருக்குமானால். நீதி. 8 : 8
9. உங்கள் வார்த்தைகள் தவறான எண்ணத்தை மற்றவர்கள் மனதில் பதிய செய்யுமானால். நீதி. 17 : 27
10. நீங்கள் பேசபோகும் காரியம் உங்களுக்கு சம்பந்தமில்லாமல் இருக்கும்போது. நீதி. 14 : 10
11. நீங்கள் துணிகரமாக பொய்பேச சோதிக்கப்படும்போது. நீதி. 4 : 24
12. உங்கள் வார்த்தைகள் மற்றவர்களின் நற்பெயருக்கு கலங்கம் உண்டாக்குமானால். நீதி. 16 : 27
13. உங்கள் வார்த்தைகள் நட்புகளை பாதிக்குமானால். நீதி. 16 : 28
14. மற்றவர்களை குறை சொல்ல ஏவப்படும்போது. யாக். 3 : 9; 4 : 11
15. சத்தத்தை உயர்த்தி கத்தி பேச உந்தப்படும்போது. நீதி. 25 : 28
16. கர்த்தரை அல்லது உங்கள் குடும்பத்தை, உங்கள் வார்த்தைகள் தவறாக பிரதிபலிக்குமென்றால். 1 பேதுரு 2 : 21 - 23
17. நீங்கள் பேசும் வார்த்தைகளைக் குறித்து நீங்கள் பின்பு வருத்தப்பட வேண்டியிருக்குமானால். நீதி. 18 : 21
18. நீங்கள் அதை ஏற்கனவே ஒன்றிக்கும் மேல் பல முறை சொல்லியிருந்தால். நீதி. 19 : 13
19. நீங்கள் துன்மார்க்கனை முகஸ்துதி செய்ய சோதிக்கப்படும் போது. நீதி. 24 : 24
20. நீங்கள் வேலை செய்யவேண்டிய நேரத்தில், அதை செய்யாமல் பேச தூண்டப்படும்போது. நீதி. 14 : 23

“தன் வாயையும் தன் நாவையும் காக்கிறவன் தன் ஆத்தூயாவை இருக்கக்கன்களுக்கு விலக்கிக் காக்கிறான்” நீதி. 21 : 23



BIBLE STUDY

வேதப்பாடல்

ஒவ்வொரு ஞாயிறு

மாலை 6.30 மணிக்கு

Every Sunday @ 6.30 p.m

தலைப்பு : வேதாகம கதாப்பாத்திரங்கள்

Topic : Bible Characters

செப்டம்பர்
22, 23

சனி, ஞாயிறு

மாலை 6.00 மணி

ஆசீர்வாதப் பெருவிழா



சிட்டி ரிவைவல் ஏ.ஜி.சர்ச்

ஜென்னி பிளாசா,

கண்டோன்மென்ட், திருச்சி - 1

தேவ செய்தி

சகோ. ஃபிரடி ஜோசப்

(சென்னை)



இயேசு கிறிஸ்து அருளும்

விடுதலை, சுகம், சமாதானம், ஆசீர்வாதம் பெற

உங்களை அன்புடன் அழைக்கின்றோம்!

தசமபாகம், காணிக்கைகள் & நுன்கொடைகளை
கீழ்க்கண்ட வங்கி கணக்கில் செலுத்தலாம்.

Your Offerings and Donations Can Be Sent to

A/c Name : City Revival AG Church
A/c Number : 35354599169
Bank Name : STATE BANK OF INDIA
IFSC Code : SBIN0000930
Branch Code : 00930
Address : Tiruchirappalli Main
Branch,
7, MacDonalds Road,
Cantonment, Trichy - 1

A/c Name : City Revival AG Church
A/c Number : 1196172000007824
Bank Name : KARUR VYSYA BANK
IFSC Code : KVBL0001196
Branch Code : 001196
Address : 5, Bharathiar Salai,
Jenne Plaza,
Cantonment, Trichy - 1

Kindly intimate us through email or sms immediately
after you have sent your offering through bank transfer so that
we can confirm the receipt of your offering.

சபை கட்டிட நிதிக்காக கொடுக்க விரும்புகிறவர்கள் மேலே கொடுக்கப்பட்டள்ள
ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா வங்கிக்கணக்கில் செலுத்தும்படி
கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

VICTORIOUS CHRISTIAN LIFE

Rev. Dr. Jerry Daniel

Thanks be to God who always leads us in triumph in Christ.

Thanks be to God who gives us the victory through our Lord Jesus Christ.

(2 Cor. 2:14; 1 Cor. 15:57)

The Lord has promised us a victorious life. We are not born or born again for defeat. God wants all of us to experience the peaceful life (Isaiah 30: 15), the overflowing life (John 7: 37-39), the abundant life (John 10: 10), the joyful life (John 15: 11), the liberated life (Romans 6: 7) and the triumphant life (2 Corinthians 2: 14). *The victorious life the Lord gives us is a life of victory over SIN, SELF and SATAN.* We have to receive this victory through our Lord Jesus Christ. Though this victory is a free gift given to us, we need to remember the following secrets to walk continuously in victory.

1. Victory through SUPPLICATION

Prayer is a powerful weapon in spiritual warfare. When we pray we acknowledge our dependence on God. We admit that we are helpless without him. The Bible says that no man can prevail by his/her own strength (1 Samuel 2:9). Victory comes only from the Lord (Pro. 21:31; 1 Chro. 29:11; Psalm 75:6). When we seek God earnestly and commit our cause into His hands, He will perform mighty miracles on our behalf and give us victory. King Asa and King Jehoshaphat understood that and their prayers brought great victories in the battle (2 Chro. 14:11-15; 20: 1-26).

As you read the book of Acts, there is the shout of victory on every page. The early Christians learned how to pray and they saturated their lives with prayer and God gave them continuous victory. Many today are failing in our battle against the world, the flesh, and the devil. The reason for our failure can be primarily and fundamentally traced to lack of prayer. Prayer always brings us victory. The devil trembles when he sees the weakest Christian on his knees. Jesus said, "Watch and pray, lest you enter into temptation" (Mark 14:38). Paul exhorts, "Pray in the Spirit on all occasions with all kinds of prayers and requests. With this in mind, be alert and always keep on praying for all the saints" (Ephesians 6:18). Yes, praying Christian is a victorious Christian.

2. Victory through SCRIPTURES

Apostle John wrote, 'Young men, because you are strong, and the word of God lives in you, and you have overcome the evil one (1 John

2:14). God has given us the Bible which is a powerful tool to overcome sin and Satan. The Word of God is the sword. It is the only offensive weapon in the Christian armour to attack the enemy (Eph. 6:17). We must read, meditate and saturate ourselves with the word of God. The enemy will unconditionally surrender to God's word.

The devil will not be afraid if you keep the Bible in your hand or under your head. The Word must be in your heart (Deut. 6:6; 11:18; Psa. 37:31; 40:8). Jesus had the word in his heart and he defeated Satan in the wilderness by saying 'It is written' (Matt. 4: 4, 7, 10). The Word in the heart guarantees decisive victory over sin also (Psalm 119:11). God instructed Joshua to meditate and obey the Book of the Law in order to be successful (Joshua 1:8). If you will read God's Word, memorize God's Word, obey God's Word and share God's Word then you will be equipped to walk in victory all the time.

3. Victory through SINGING

Praise brings victory in our lives. God inhabits the praises of his people (Ps. 22:3). You cannot praise God and not see wonders in your life. Those who continually praise God will see uncommon victories in their lives. King Jehoshaphat knew this secret and applied this weapon of praise and got a great victory when three mightier nations came against him to fight with. He appointed men to sing to the Lord and to praise him saying: "Give thanks to the Lord, for his love endures for ever."

As they began to praise the Lord, the Lord caused the enemies to fight each other and destroy themselves (2 Chronicles 20:19-26). This is the same victory the Lord wants to give to us when we come before Him in praise and worship. Praising God also gives us victory over discouragement and depression (Isaiah 61:1-3) in this journey of life.

4. Victory through SPIRIT OF GOD

The Bible declares, "When the enemy comes like a flood, the Spirit of the Lord will lift up a banner against him (Isaiah 59:19). Spiritual warfare cannot be fought with human or carnal weapons (2 Cor. 10:4). We must rely on the strength of the Holy Spirit to resist the attacks of the enemy. The Holy Spirit gives us "power from on high" (Luke 24:49) and delivers us from every bondage (Luke 4:18; 2 Cor. 3:17).

The "deeds of the flesh" are ugly and displeasing to God: "immorality, impurity, sensuality, idolatry, sorcery, enmities, strife, jealousy, outbursts of anger, disputes, dissensions, factions, envying, drunkenness, carousing, and things like these" (Galatians 5:19-21). If

these are the qualities that characterize your life today, remember that you are a child of God and you don't need to live that way! In contrast, the Spirit of the Lord offers to fill your life with "the fruit of the Spirit": love, joy, peace, patience, kindness, goodness, faithfulness, gentleness, self-control" (Galatians 5:22-23). We become more than conquerors through the Spirit of God (Romans 8:37)!

5. Victory through STEADFAST FAITH

The Bible says, "For everyone born of God overcomes the world. This is the victory that has overcome the world, even our faith" (1 John 5:4). God gives us the victory through our faith in Christ. Our faith must be in God and his word and this faith will overcome the obstacles and challenges and bring us the victory. We must not allow doubt and unbelief to rob us of our victory through Christ. Little boy David won a great victory over Goliath because he had a tremendous faith in the big God (1 Samuel 17: 45-47).

Our faith in the promises of God will bring great miracles and victories in our life. God has promised that no weapon formed against us will prosper because this is the heritage of the servants of the Lord (Isaiah 54:17). Victory is our inheritance and birthright given to us by God as we serve Him. We must claim this inheritance of ours in every battle that we face. Paul writes, "Above all, taking the shield of faith with which you will be able to quench all the fiery darts of the wicked one" (Ephesians 6:16).

5. Victory through SAINTS' FELLOWSHIP

Fellowship of saints is indispensable for victorious Christian living. Nothing is more dangerous in the Christian life than to separate oneself from other Christians. Many today have adopted the I-and-my-God policy and have been devoured by the roaring lion. The sheep that strays from the flock gets easily devoured by the wolf. The chick that strays from other chicks under the hen gets easily snatched away by the eagle. This speaks of safety in fellowship.

Yes, We need the prayers and counsel of God's children to live a victorious life. Referring to the strength in the fellowship of saints, Solomon wrote, "Two are better than one...Though one may be overpowered by another, two can withstand him" (Eccl. 4:9, 12). Daniel and his friends were able to boldly say no to idolatry and denial of their faith because they mutually strengthened one another in the hostile land (Dan. 2:17, 18; 3: 16-18). Daniel 6:28 says that Daniel enjoyed success and victory throughout his life! Hallelujah!

GOD WILL ASK FOR AN ACCOUNT



We live in a time when people are least responsible and accountable, regarding their deeds. The present generation has grown accustomed to while away time doing nothing, with pretense of hard work. We all have to give an account to God. At least three things are of utmost importance. We can never cheat our omniscient heavenly master and God because “all things are naked and opened unto the eyes of him” (Hebrews 4: 13). In Matthew 18: 23, Jesus compares the kingdom of God to a king who wanted to settle accounts with his servants. We have a God who reckons, judges and repays each individual. The things that God has left in our charge, we shall surely account for some day.

1) Accountability for TALENTS

Talents are God-given. God has bestowed talents on each as per his/her ability. We will have to give account of the way we use our talents (Matt 25:20,22). God expects us to use our talents with sincerity and for good purpose. Talents may differ from person to person, but none is devoid of any talent. More than how much or what kind of talents we have got, how we use it has immense significance. It is important to ask ourselves whether we are utilizing our talents, making it increase or burying the same, rendering it useless. The genius of many lies hidden. Giving back to God our talents unused, at the end of the day would make us unproductive and worthless servants. Darkness, desolation and hell await such an individual. Discovering our hidden potential and then working upon operating it for the glory of god, is hence vital.

2) Accountability for WORDS

An average man speaks ten thousand words a day, says a study. However some might exceed ten thousand as well. According to Matt 12: 36-37, “That every idle word that men shall speak, they shall give account thereof in the day of judgement. For by thy words thou shalt be justified, and by thy words thou shalt be condemned”. We ought to remember this the next time we are tempted to speak useless, wasteful and bad words. The Bible says, “put off... filthy communication out of your mouth.” (Colossians 3:8). We also read in 2 Timothy 2:14 that we have to guard against nonsensical words that can bring down people. Sin is not absent, if words spoken are many, warns Proverbs 10:19. Proverbs 6:2 talks about a person who is trapped and snared by his own words. In the last day, God shall judge us, using the very words that came out of our mouth. We have to account for each and every single word that we speak. Therefore, let us from now onwards be determined to speak well-thought words which are most productive and edifying.

3) Accountability for PREACHING THE GOSPEL

We have to give account for the glorious gospel of Christ that has been handed over to us (1 Timothy 1:11). We read in 2 Timothy 1:14 that we ought to keep the duty of spreading the gospel by the power of the Holy Spirit. Hence, we have to give account of this duty on the last day. Paul wrote “woe is unto me, if I preach not the gospel!” (1 Corinthians 9:16). Preaching the gospel is an obligation that has been laid

upon each of us. Contrary to common belief, preaching Christ is not a special task given to few believers. Instead Jesus, before ascending to heaven said to all of his disciples, go into the world and make disciples, baptizing them in the name of the Father, Son and of the Holy Spirit and teaching them to follow all that Jesus himself had taught them. We see this exemplified in the following instances. "Then Philip...preached unto him Jesus" (Acts 8:35). The disciples who were persecuted and hence scattered went about preaching (Acts 14:6). Despite all the suffering that Paul had to endure, he states that he still wishes to continue his responsibility of preaching the gospel (Acts 20:24). It is essential to examine ourselves whether we are being just in giving our money, time and energy for the preaching of the gospel. We are accountable to God in letting the world know that Jesus is the Saviour and recompense of our sins.

The day that God will ask us "give an account of thy stewardship" (Luke 16: 2) is nigh. Let us be accountable for the talents we possess, words that we speak and the duty of preaching the gospel. May the Lord bless you!

-Translation by Dr. Sheebha Princess

DON'T OPEN YOUR MOUTH

1. In the heat of anger - Proverbs 14:17
2. When you don't have all the facts - Proverbs 18:13
3. When you haven't verified the story - Deuteronomy 17:6
4. If your words will offend a weaker person - 1 Corinthians 8:11
5. When it is time to listen - Proverbs 13:1
6. When you are tempted to make light of holy things - Ecclesiastes 5:2
7. When you are tempted to joke about sin - Proverbs 14:9
8. If you would be ashamed of your words later - Proverbs 8:8
9. If your words would convey the wrong impression - Proverbs 17:27
10. If the issue is none of your business - Proverbs 14:10
11. When you are tempted to tell an outright lie - Proverbs 4:24
12. If your words will damage someone else's reputation - Proverbs 16:27
13. If your words will damage a friendship - Proverbs 16:28
14. When you are feeling critical - James 3:9
15. If you can't say it without screaming it - Proverbs 25:28
16. If your words will be a poor reflection of the Lord or your friends and family - Peter 2:21-23
17. If you may have to eat your words later - Proverbs 18:21
18. If you have already said it more than one time - Proverbs 19:13
19. When you are tempted to flatter a wicked person - Proverbs 24:24
20. When you are supposed to be working instead - Proverbs 14:23



"Whoever guards his mouth & tongue keeps his soul from troubles"
- Proverbs 21:23

WARNING SIGNALS OF PARENTS!



Most of us who fail as Christian parents, do so, not because we have deliberately chosen to fail, but because we have become careless and busy with other things; we have not seen the warning signals that should remind us that something is wrong with our child rearing.

The following eighteen warning signals should be considered with openness of mind:

1. Do you have to tell your child more than once to (a) go to sleep; (b) quiet in church; (c) stop crying; (d) finish a job?
2. Does your child fail to answer immediately and respectfully when you or another adult speaks to him?
3. Has your child gotten the impression that he can sometimes "get away " with disobedience?
4. Have you failed to teach your child to say, "I'm sorry. I was Wrong"?
5. Do you allow your child to withdraw into a sullen and stubborn silence when he fails to get his own way?
6. Has your child failed to develop an appreciation for the rights and property of other people?
7. Is your child allowed to argue with you when you tell him what to do?
8. Is your child a habitual whiner and complainer?
9. Does your child prefer being everywhere else but at home?
10. Does your child scoff at the things you consider important?
11. Does your child rarely or never discuss with you his dreams and plans?
12. Does your teenager make all the choices about his life without regard to your values?
13. Have you become aware that your children make no significant contribution to the home either in their help with the work or in their attitude?
14. Are your teenagers pretty much allowed to follow the curfew hours the world sets for its children?
15. Do you feel you are unable to trust your child's word?
16. Does your child prefer non-Christian friends and non-church activities to the fellowship and activities of the Christian people?
17. When your child has a " run-in with authority outside the home, are you quick to assume that the teacher, police officer, boss, etc., "has it in " for your child without cause?
18. Are your children allowed to choose their clothing without any regard to Bible standards of modesty?

If you had to answer " yes" to any of these questions, ask the Lord to help you make whatever corrections are necessary

VOICES FROM HELL AND HEAVEN!



- * You were my neighbour and I used to watch you go to church. I was a child and my parents took me to places to worship gods. You had a black book with you which I later came to know as the Bible. Now I am screaming in hell. You are happy in heaven. Why didn't you tell me about heaven and hell? We lived as neighbours for many, many years. Didn't you have the time? Did you think it is immaterial whether I go to heaven or hell? Didn't you care for me? Why, O why?
- * You used to regularly visit my shop to buy groceries. I was kind to you and always served you with a smile. Did my face tell you that I would rebuff your talk about your God? No madam, I went from place to place in search of God. I died in an accident and landed in this terrible place. The devils are torturing me. I think about you all the time. If only you had given a pamphlet to me about your God, or a book, I would have escaped this place. Why were you so cruel to me?
- * I travelled in the train with you for nearly three hours. You sat next to me. You read your Bible. I was curious to know about your God and the Bible. You talked to me nicely. You even shared your snacks with me. But you didn't say anything about your God. Now I know your God is the true God. Why didn't you talk about religion? Now I am burning in hell. Why, O why?
- * Teacher, O teacher, I was your pupil for two years. Then I went to another class but met you ever so often. When I was in the eleventh standard I developed cancer and died. Ma'am, why were you so unkind to me? You loved me and taught the lessons so well. But that has not helped me to find the most important truth in life. I am living among worms. I am dreaming about the beautiful place you'll go to. Why did you cheat me of the greatest truth in all the world? Why, O why?
- * I was sitting by your side while waiting to see the doctor. I was going through hell in life and was contemplating suicide. You abruptly asked me if I knew about Jesus. Then you told me how I can find peace by trusting in Jesus. I said I wanted to go to your home and talk to you. You replied that you'd be late after seeing the doctor. I was willing to wait. I waited and you took me to your home. There I knelt down and accepted Jesus Christ as my Saviour. You gave me a Bible. I am in heaven with God the Father, Jesus Christ His Son and all the children of God. I am waiting to hug you and thank you. If only you did not boldly open your mouth to talk to me! If only you had thought, Bible was too costly a gift! today I'd be writhing in hell. Thank you sir, a million thanks to you.

Dr. Lilian Stanley

ஆண்கள் ஐக்கியம் - Men's Fellowship



3வது
தீங்கடக்கிழமை
மாலை 7.00 மணி

திருச்சபையிலுள்ள
அனைத்து ஆண்களும்
பங்குபெறும்படி
அன்புடன் அழைக்கிறோம்.

பெண்கள் எழுப்புதல் ஜெபம் - Women's Revival Prayer

ஒவ்வொரு வியாழக்கிழமை
காலை 10.30 மணி முதல் 1.00 மணி வரை

பங்குபெறுங்கள்!

ஆசீர்பெறுங்கள்



வாலிபர் ஐக்கியம் - Youth Fellowship

I & III ஞாயிற்றுக்கிழமை
மாலை 4.30 மணி முதல்
6.00 மணி வரை



திருச்சபையிலுள்ள
அனைத்து வாலிபர்களும்
பங்குபெறும்படி
அன்புடன் அழைக்கிறோம்.

சைப் பயிற்சி வகுப்புகள்

இடம் : சிட்டி ரிவைவல் ஏ.ஜி. சர்ச்
ஜென்னி பிளாசா, திருச்சி - 1.

செவ்வாய் தோறும் மாலை 6.00 மணி முதல் 8.15 மணி வரை

Guitar, Keyboard,
Rhythm Pad
& Drums

விடுதலை உபவாச ஜெபம்

2018 அக்டோபர் 13, சனிக்கிழமை
காலை 10.00 மணி முதல் 1.00 மணி வரை

சிறப்பு செய்தி

சகோ.ரீகன் கோம்ஸ் (கோவில்பட்டி)



அக்டோபர் மாதம் முதல் ஒவ்வொரு இரண்டாம் சனிக்கிழமை
நம்முடைய சபையில் உபவாச ஜெபம் நடைபெறும்.

GOALS FOR 2018

100	-	New Families
100	-	Baptism
100	-	Holy Spirit Baptism
1	-	New Village Church
20	-	New Leaders
15	-	New Prayer Cells

2018 சபை இலக்குகள்

100	-	புதிய குடும்பங்கள்
100	-	ஞானஸ்நானம்
100	-	பரிசுத்த ஆவி அபிஷேகம்
1	-	புதிய கிராம சபை
20	-	புதிய தலைவர்கள்
15	-	புதிய ஜெபக்குழுக்கள்

Sunday Services - ஞாயிறு ஆராதனைகள்

I Tamil Service	7.00 am - 8.45 am	முதல் தமிழ் ஆராதனை
English Service	9.00 am - 10.45 am	ஆங்கில ஆராதனை
II Tamil Service	11.00 am - 12.30 pm	2-ம் தமிழ் ஆராதனை
Evening Service	6.30 pm - 8.00 pm	மாலை ஆராதனை
Children Service	7.30 am, 9.30 am	சிறுவர் ஆராதனை
Youth Meeting	1st Sunday-11.00 am (Eng) 1st & 3rd Sunday-4.30 pm (Tamil)	வாலியர் ஆராதனை

Weekly Meetings - வாராந்திர ஊழியர்கள்

Family Counselling	Tuesday - செவ்வாய் 10.30 am - 1.00 pm	குடும்ப ஆலோசனை
Women's Prayer	Thursday - வியாழன் 10.30 am - 1.00 pm	பெண்கள் ஜெபம்
Prayer Cells	Wed/Thu - புதன் / வியாழன் 7.00 pm - 8.00 pm	ஜெபக்குழுக்கள்
Intercessory Night Prayer	1st Friday - வெள்ளி 7.00 pm - 10.00 pm	மன்றாட்டு இரவு ஜெபம்
Chain Prayer	IVth Friday - வெள்ளி 6.00 a.m - 6.00 a.m	சங்கிலி ஜெபம்
Early Morning Communion Service	1st Day of the Month, மாதத்தின் முதல் நாள் 5.00 a.m - 6.30 a.m	அதிகாலை திருவிருந்து ஆராதனை

Magazine Subscription
Bi -Monthly : Rs.20/-
Yearly : Rs.100/-
Postage : Rs.25/- Extra

Send Your prayer requests
@
www.cityrevivalagchurch.org

City Revival A.G. Church

Warmly Welcomes you to the

PRAISE & WORSHIP SERVICES

EVERY SUNDAY

ஞாயிறு தோறும்

**Tamil Service - 7.00 a.m,
11.00 a.m**

தமிழ் ஆராதனை 7.00 மணி.

11.00 மணி

English Service - 9.00 a.m

ஆங்கில ஆராதனை 9.00 மணி

Evening Service - 6.30 p.m

மாலை ஆராதனை 6.30 மணி

**Venue : A/c Hall, 1st Floor, JENNE PLAZA,
No.5, Bharathiyar Salai, (Near Head Post Office),
Cantonment, Trichy - 1.**

**Anointed and Lively Worship, Soul-stirring Music
& Practical, Life-changing Messages**

*Come with your friends & family &
Receive the blessings of God*



**Sunday School is conducted for
kids below 14 years**



Rev. Dr. JERRY DANIEL

Cell : 94434 15484, 98423 15484

www.facebook.com/jerrydanieltrichy

jerrydanieltrichy@gmail.com

www.cityrevivalagchurch.org